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PROJET DE LOI 
modifiant pour 1940 certaines dispositions 

qui intéressent la fiscalité provinciale 
et communale. 

RAPPORT 
FAIT AU NOM DE LA COMMISSION 

DES FINANCES ( 1) 
PAR M. HOEN 

MESDAMES, MESSIEURS, 

La Commission des Finances a voté à l'unanimité le 
projet de loi permettant de percevoir en 1940 les centimes 
additionnels provinciaux et communaux à la contribution 
foncière et la taxe spéciale communale de voirie comme 
si le taux de la contribution foncière était de 7 p. c., en 
ce qui concerne les immeubles industriels par nature et 
par destination. 

L'article unique du projet reproduit la disposition qui 
régla la matière pour les exercices 1936, 193 7, 1938 et 
1939. 

Il est évident que cette mesure s'impose dans l'intérêt 
des provinces et des communes. li apparaîtra cependant 
que les études entreprises au sujet du régime fiscal à ap­ 
pliquer aux immeubles précités devraient aboutir à des 
propositions précises. 

Le présent projet de loi est le cinquième qui intervient 
depuis 1936. 
La Commission des Finances n'a pas manqué de le sou­ 

ligner en exprimant le désir de voir aboutir les études en 
cours. 

Le Rapporteur, 

J. HOEN. 
Le Président, 

F. VAN BELLE. 

( 1) La Comrnisaion, présidée par M. Van Belle, est composée 
de MM. Allewaert, De Winde, Duchê.teau, Eyskens, Heyman, Mi• 
chaux, Philippart, Vandenberghe (0.), Vanderghote. - Buset, De­ 
bunnc, Hoen, Lepage, Merlot, Uvtroever, Van Santvoort, - Janssen 
(Ch.-Emman.j, Leclercq, Liebaert, Masquelîer. - Relecom, 

WETSON1WERP 
tot wijziging, voor 1940, van zekere bepalingen 
betreffende het provinciaal en gemeentelijk 

belastingwezen. 

VERSLAG 
NAMENS DE COMMISSIE 

VOOR DE FJNANCIEN ( 1) UlTGEBRAHCT 
DOOR DEN HEER HOEN 

MEVROUWEN, MIJNE HEEREN, 

De Commissie voor de Financiën heeft eenparig het 
wetsontwerp aangenomen, waarbij in 1940 toegelaten 
wordt dat de provinciale en gemeentelijke opcentimes op 
de grondbelasting en de speciale gemeentelijke wegen­ 
belasting, zouden geheven worden met betrekking tot de 
van nature en bij bestemming industrieele onroerende goe­ 
deren, alsof de aanslagvoet van de grondbelasting 7 t. h. 
was. 

Het eenig artikel van het ontwerp herneemt de bepa­ 
ling welke de stof regelde voor de dienstjaren 1936, 1937, 
1938 en 1939. 

. Het is duidelijk dat deze maatregel noodig is in het be­ 
lang van de Provinciën en van de Gemeenten. Men zal 
evenwel de meerring toegedaan zijn, dat het aan gang 
zijnde onderzoek over het Iiskaal stelsel dat op voor­ 
noemde onroerende goederen zou dienen toegepast te 
worden, eerlang tot nauwkeurige voorstellen zou moeten 
leiden. 
Onderhavig wetsontwerp is het vijfde sedert 1936. 

De Commissie voor de Financiën heeft dit willen onder­ 
lijnen en den wensch uitgedrukt dat de ondernomen stu­ 
dies tot een uitslag zouden leiden, 

De Verslaggever, 
J. HOEN. 

De Voorzitter, 

F. VAN BELLE. 

( 1) De Commissie, voorgezeten door den H. Van Belle, bestaat 
uit de HH. Allewaert, De Winde, Duchâteau, Eyskens, Heyman, Mi­ 
chaux. Philippart, Vandenberghe (0.), Vanderghote. - Buaet, De­ 
bunne, Hoen, Lepagc, Merlot. Uytrcever, Van Santvoort. -- Janssen 
(Ch .• Emman.), Leclercq, Liehaert, Masquelier. - Relecom. 
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